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Základné údaje o spoločnosti 
 
 
Historický vývoj spoločnosti 
 

 19.november 2004 založenie spoločnosti 

 

 

Predmet podnikania 

Podľa zápisu v obchodnom registri sú hlavným predmetom podnikania spoločnosti: 

 kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľnej živnosti 

 kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej 
živnosti 

 sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti 

 obstarávanie a sprostredkovanie obstarávania služieb, spojených so správou bytového a nebytového 
fondu 

 prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním okrem základných služieb aj doplnkových služieb 

 prenájom hnuteľných vecí v rozsahu voľnej živnosti 

 maliarske a natieračské práce, upratovacie práce, kopírovacie a rozmnožovacie služby 

 skladovanie tovarov, s výnimkou verejných skladov 

 podnikateľské poradenstvo v oblasti ekonomického a obchodného charakteru 

 vedenie účtovnej evidencie a administratívne práce 

 kovoobrábanie a galvanizácia kovov 

 výroba elektrických svietidiel, zariadení pre motory a vozidlá a signalizácie 
 
 
 
 
 

Identifikačné údaje 
 

Obchodné meno:                  GAMAalumínium, s.r.o. 

Právna forma:                       spoločnosť s ručením obmedzeným 

Sídlo:                                     Na Vartičke 3, 965 01  Žiar nad Hronom 

IČO:                                        36 632 325 

DIČ:                                       2021926698 

Telefón:                                 +421456722054 

 

 

Charakteristika spoločnosti 

         Naša  spoločnosť  sa špecializuje na výrobu, opracovanie a predaj hliníkových chladičov a profilov, ktoré 
našli uplatnenie na Slovensku ale aj v zahraničí. V posledných rokoch sme rozšírili našu ponuku  
o výrobu LED svietidiel GAMA HALL a GAMA STREET, ktoré boli navrhnuté a vytvorené našimi konštruktérmi 
a technikmi. 
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          Pre uspokojenie náročných požiadaviek našich zákazníkov ponúkame komplexný servis od návrhu cez 
povrchovú úpravu až po širokú škálu operácií opracovania, všetko na jednom mieste. Disponujeme modernými 
strojnými zariadeniami, automatickými pílami, flotilou CNC obrábacích centier, zváracím robotom, 
gravírovačkou, 3D súradnicovým meracím strojom až po zariadenia na anodickú oxidáciu hliníka (elox).  
Vďaka moderným technológiám, inováciám a skúsenostiam kvalifikovaných zamestnancov ponúkame produkty 
a služby v najlepšej kvalite v úzkej kooperácii so zákazníkmi. 
 

 

Štatutárne a kontrolné orgány, manažment a organizačná štruktúra 

Štruktúra spoločníkov: 

Marián Gahír – podiel na základnom imaní 80% 

Jarmila Gahírová – podiel na základnom imaní 20% 

 

 

Manažment spoločnosti: 

Konateľ spoločnosti:  Marián Gahír 

                                   Jarmila Gahírová  

Vedúci výroby:           Juraj Baran  

 

 

Organizačná štruktúra:   
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Vývoj činnosti a finančná situácia spoločnosti 

Ekonomické ukazovatele 

 

 

Ukazovateľ (v  EUR ) 2019 2020 Zmena 

Tržby z vlastných výrobkov a služieb  2 016 406 1 446 395 

 

  -570 011 

- z toho do zahraničia 1 132 684 790 073  -342 611 

Výrobná  spotreba 1 005 293 898 793 -106 500 

Pridaná hodnota 1 063 334 770 221   -293 113 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej  činnosti   348 418    264 251 -84 167    

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti    -8 884       -5 568      3 316 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 
zdanením 

  339 534  258 683     -80 851 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení 

  267 623   202 590     -65 033 

    

    

          Na poklese ekonomických ukazovateľov v roku 2020 sa jednoznačne podpísal dopad krízy vyvolanej 
pandémiou koronavírusu, ktorá so sebou priniesla celosvetovú ekonomickú recesiu.  
         Tržby v vlastných výrobkov a služieb poklesli oproti predchádzajúcemu roku o 28,3% a celkový výsledok 
hospodárenia spoločnosti poklesol o 24,3%.  
          Strata z finančnej činnosti v roku 2020 poklesla o 37,3%, nakoľko spoločnosť v priebehu roku 2020 
nečerpala žiadne nové bankové či nebankové úvery.   
 
 
 
 
 

Ukazovateľ (v EUR ) 2019 2020 Zmena 

Spolu majetok     1 047 876  1 025 874 -22 002 

z toho:    

Neobežný majetok   483 582   380 636   -102 946 

Obežný majetok   555 249         628 417 73 168 

Časové rozlíšenie        9 045         16 821        7 776 

    

 
          V vzhľadom k poklesu výroby a tržieb sa v roku 2020, okrem pokračujúcej realizácii prístavby 
k skladovým priestorom, neinvestovalo do žiadneho hmotného a nehmotného investičného majetku.  
Neobežný majetok tak vplyvom odpisovania poklesol o 21,3%. 
          Obežný majetok vzrástol o 13,2% z dôvodu nárastu skladových zásob vlastných výrobkov o 77%.  
          Výraznejší nárast časového rozlíšenia nákladov bol spôsobený odkladom Medzinárodného veľtrhu 
AMPER 2020 Brno, ktorej sa naša spoločnosť pravidelne zúčastňuje.  
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Ukazovateľ (v EUR ) 2019 2020 Zmena 

Obežný majetok 555 249 628 417 73 168 

z toho    

Zásoby 283 231 343 484  60 253 

Dlhodobé pohľadávky 2 511 1 565   -946 

Krátkodobé pohľadávky 174 678 187 045  12 367 

 

Krátkodobý finančný majetok 0 0 0 

Finančné  účty 94 829 96 323 1 494 

    

    

           V rámci obežného majetku najvýraznejšie vzrástli celkové zásoby, pričom materiálové zásoby vzrástli 
len minimálne a to o 1,9%, rozpracovaná výroba vzrástla o 183,2% a výrobky o 77%.  
           Došlo taktiež k nárastu krátkodobých pohľadávok o 7%. Stav finančných účtov sa zachoval na  takmer 
rovnakej úrovni ako v roku 2019. 
 
 

 

Ukazovateľ (v EUR ) 2019 2020 Zmena 

Spolu vlastné imanie a záväzky 1 047 876 1 025 874 -22 002 

Vlastné imanie 731 672    834 262 102 590 

Záväzky 314 656 190 276     -124 380 

Časové rozlíšenie 1 548 1 336         -212 

 
 
 

Ukazovateľ (v EUR ) 2019 2020 Zmena 

Vlastné imanie 731 672 834 262    102 590 

z toho    

Základné imanie 6 639     6 639 0 

Emisné ážio 0   0 0 

Ostatné kapitálové fondy   10 500      10 500 0 

Zákonné rezervné fondy    664         664 0 

Ostatné fondy zo zisku 0  0 0 

Oceňovacie rozdiely z precenenia  0  0 0 

Výsledok hospodárenia minulých rokov 446 246 613 869  167 623 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení 

267 623 202 590   -65 033        

 
 
 
          Spoločnosť dosiahla v roku 2020 zisk po zdanení vo výške 202 590 Eur, ktorý bol  
na základe Rozhodnutia Valného zhromaždenia preúčtovaný v celej výške na Nerozdelený zisk minulých rokov. 
       Základné imanie spoločnosti, ktoré je splatené v plnej výške, zostalo nezmenené a činí 6 639 Eur.  
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Ukazovateľ (v EUR) 2019 2020 Zmena 

Záväzky 314 656 190 276     -124 380 

z toho    

Dlhodobé záväzky 94 869 49 133 -45 736 

Dlhodobé rezervy 0          0         0 

Dlhodobé bankové úvery  0   0 0 

Krátkodobé záväzky 215 827 129 790  -86 037 

Krátkodobé rezervy 3 960 2 706       -1 254 

Bežné bankové úvery 0 8 647 8 647 

Krátkodobé finančné výpomoci 0 0 0 

 
 
           

Celkové záväzky spoločnosti v roku 2020 oproti predchádzajúcemu roku poklesli o 39,5%. V tomto roku 
spoločnosti nevznikli žiadne nové záväzky z leasingových a úverových zmlúv. Existujúce záväzky boli splácané 
v dohodnutých termínoch a z uvedeného dôvodu poklesli dlhodobé záväzky spoločnosti o 48,2%. 

Krátkodobé záväzky taktiež výrazne poklesli a to o 39,9%, pričom záväzky z obchodného styku poklesli 
o 26,1% a iné záväzky poklesli až o 55,7%. 

Bežné bankové úvery vykázané k 31.12.2020 vo výške 8.647 Eur odzrkadľujú priebežné čerpanie 
kontokorentu na bežnom bankovom účte v Slovenskej sporiteľni, a. s. 

K 31.12.2020 bola vytvorená krátkodobá rezerva na nevyčerpané dovolenky vo výške  1.706 Eur 
a rezerva na audit účtovnej závierky vo výške 1.000 Eur.   

 
 
 
 
 

Vývoj zamestnanosti 

Priemerný počet zamestnancov 
 
 
          Priemerný počet zamestnancov v roku 2020 bol 27 zamestnancov, pričom výrobných zamestnancov  
k poslednému dňu roka 2020 bolo 16 a THP zamestnancov bolo 7.   
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Vývoj priemernej mzdy 
 
 Prebiehajúca kríza spôsobená pandémiou koronavírusu negatívne ovplyvnila aj vývoj priemernej mzdy 
v roku 2020, ktorá poklesla o 18,5%. Tento výpočet vychádza z hrubých miezd zamestnancov a priemerného 
prepočítaného stavu zamestnancov v danom roku.  
Najväčší pokles bol zaznamenaný v období marec až október 2020, pričom sa nám za pomoci zavedených 
úsporných opatrení a čiastočnej  podpory v rámci projektu „Prvá pomoc“ na podporu udržania pracovných miest 
v čase vyhlásenej mimoriadnej situácie  podarilo udržať firmu v prevádzke.  
 

 

 

Vývoj produktivity práce a pridanej hodnoty 

V dôsledku poklesu pridanej hodnoty oproti roku 2019 o 27,6%, klesla pridaná hodnota na zamestnanca 
o 14,2%. Produktivita práce vyplývajúca z celkových výnosov z hospodárskej činnosti na jedného zamestnanca 
v porovnaní s predchádzajúcim rokom poklesla o 2,7% nakoľko výnosy z hospodárskej činnosti poklesli 
o 17,9%. 
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Objem predaja 

 
V roku 2020 celkový objem predaja poklesol až o 28,5% ako dôsledok ekonomickej krízy spôsobenej 

pandémiou koronavírusu. Konkrétne tržby z predaja vlastných výrobkov poklesli o 28,6%, tržby z predaja 
služieb poklesli o 22,2%, tržby z predaja tovaru o 21,3% a tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 
poklesli o 41,6%. 

Z celkového objemu predaja vlastných výrobkov vo výške 1 359 127 Eur predstavujú tržby z predaja 
hliníkových chladičov 97,7%, zvyšných 2,3% predstavuje predaj LED svietidiel. 

 

Predaj do zahraničia 

 
Predaj do zahraničia v roku 2020 poklesol až o 30%. Tak ako aj v predchádzajúcich rokoch, najväčší 

podiel vývozu pripadal na Českú republiku, potom nasleduje Maďarsko a Poľsko. Vývoz do tretích krajín 
z celkového vývozu do zahraničia predstavuje len 0,6%. Z celkových tržieb spoločnosti na vývoz pripadá  
53,7%. 
 

Krajiny 2019 2020 Zmena 

Česká republika  (v Eur) 410 596 352 903 -57 693 

Maďarsko  (v Eur) 335 550     242 948     -92 602 

Poľsko  (v Eur) 247 989 125 809    -122 180 

Francúzsko  (v Eur) 37 492 21 513  -15 979 

Veľká Británia 30 530 11 232  -19 298 

Rumunsko  (v Eur) 30 587 24 400    -6 187 

Nemecko (v Eur) 37 156 11 346 -25 810 

Ostatné krajiny EÚ  (v Eur)     0   0     0 
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Vybrané ukazovatele finančnej analýzy 

Vývoj likvidity spoločnosti 

 
Ukazovateľ 2019 2020 Optimum 

Likvidita I - okamžitá 0,43 0,68 0,2-0,6 

Likvidita II - bežná 1,22 1,99 1,0-1,5 

Likvidita III - celková 2,54 4,52 2,0-2,5 

    

           Ukazovatele likvidity za rok 2020 prekročili stanovené optimálne hodnoty. Táto skutočnosť je dôsledkom 
toho, že spoločnosť v zmysle úsporných opatrení prijatých vzhľadoch k neistej trhovej a ekonomickej situácii 
nerealizovala žiadne investičné aktivity, krátkodobé záväzky spoločnosti poklesli takmer o 40%, pričom celkové 
zásoby vzrástli o 21,3% a krátkodobé pohľadávky vzrástli o 7,1%. 

 
  

 
 

 

 

            

Vývoj úrovne ziskovosti 

 
 

Ukazovateľ  2019 2020 

Rentabilita tržieb v % 12,93 13,69 

Rentabilita vlastného kapitálu v % 36,58 24,28 

Rentabilita celkového kapitálu v % 25,54 19,75 
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             Rentabilita tržieb v roku 2020 zaznamenala  mierny nárast o 0,76%. Rentabilita vlastného kapitálu 
oproti predchádzajúcemu roku poklesla výraznejšie a to o 12,3% a rentabilita celkového kapitálu poklesla 
o 5,8%. 

 

 

Vývoj finančnej štruktúry 

 

 
Ukazovateľ 2019 2020 

Finančná samostatnosť v % 69,82 81,32 

Celková zadĺženosť v % 30,03 18,55 

 
 
 
          Celková zadĺženosť spoločnosti v roku 2020 poklesla na hodnotu 18,55%. 
 Finančná samostatnosť spoločnosti tak v sledovanom období vzrástla o 11,5%. 
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Plánované investičné aktivity na rok 2021 
 
 
 
V roku 2021 sa plánujú realizovať nasledujúce investície: 
 
 

 Dokončenie prístavby k Oceľovému prístrešku                                                          20 000 Eur 

 Zakúpenie CNC obrábacieho centra                                                                         110 000 Eur 

 Obstaranie nového osobného automobilu                                                                   60 000 Eur 

 Obstaranie nového kompresora do výroby                                                                    8 000 Eur 

 Rekonštrukcia vonkajšieho areálu spoločnosti                                                            15 000 Eur 
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Účtovná závierka 

 

Súvaha (v EUR)  2020 2019 

Strana aktív    

Spolu majetok  1 025 874 1 047 876 

Neobežný majetok 380 636 483 582 

Dlhodobý nehmotný majetok   2 719 

Dlhodobý hmotný majetok 380 636 480 863 

Dlhodobý finančný majetok   

Obežný majetok  628 417 555 249 

Zásoby  343 484 283 231 

Dlhodobé pohľadávky  1 565 2 511 

Krátkodobé pohľadávky  187 045 174 678 

Krátkodobý finančný majetok   

Finančné účty  96 323 94 829 

Časové rozlíšenie  16 821 9 045 

Strana pasív    

Spolu vlastné imanie a záväzky 1  025 874 1 047 876 

Vlastné imanie 834 262 731 672 

Základné imanie 6 639 6 639 

Emisné ážio   

Ostatné kapitálové fondy  10 500 10 500 

Zákonné rezervné fondy 664 664 

Ostatné fondy zo zisku    

Oceňovacie rozdiely z precenenia   

Výsledok hospodárenia minulých rokov  613 869 446 246 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 202 590 267 623 

Záväzky  190 276 314 656 

Dlhodobé záväzky 49 133 94 869 

Dlhodobé rezervy    

Dlhodobé bankové úvery   

Krátkodobé záväzky  129 790 215 827 

Krátkodobé rezervy 2 706 3 960 

Bežné bankové úvery  8 647  

Krátkodobé finančné výpomoci   

Časové rozlíšenie  1 336 1 548 
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Výkaz ziskov a strát (v EUR ) 2020 2019 

Čistý obrat 1 521 401 2 071 629 

Výnosy  z  hospodárskej činnosti 1 742 179 2 121 672 

Tržby z predaja tovaru 7 740 9 838 

Tržby z predaja vlastných výrobkov 1 359 127 1 904 225 

Tržby z predaja služieb 87 268 112 181 

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 64 302 44 487 

Aktivácia 156 532 5 587 

Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 25 710 44 032 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 41 500 1 322 

Náklady na hospodársku činnosť 1 477 928 1 773 254 

Náklady na obstaranie predaného tovaru 5 955 7 691 

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 776 788 862 528 

Opravné položky k zásobám    

Služby 122 005 142 765 

Osobné náklady 431 549 609 008 

Dane a poplatky  6 164 5 975 

Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku  114 446 121 836 

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 7 012 11 251 

Opravné  položky  k pohľadávkam 120 916 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť  13 889 11 284 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti  264 251 348 418 

Pridaná hodnota 770 221 1 063 334 

Výnosy z finančnej činnosti 56 32 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov   

Výnosy z dlhodobého finančného majetku    

Výnosy z krátkodobého finančného majetku    

Výnosové úroky  16 32 

Kurzové zisky 40  

Výnosy z precenenia cenných papierov a z derivátových operácií   

Ostatné výnosy z finančnej činnosti   

Náklady na finančnú činnosť 5 624 8 916 

Predané cenné papiere a podiely   

Náklady na krátkodobý finančný majetok   

Opravné položky k finančnému majetku   

Nákladové úroky 3 984 7 232 

Kurzové straty  57 45 

Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie    

Ostatné náklady na finančnú činnosť 1 583 1 639 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -5 568 -8 884 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením 258 683 339 534 

Daň z príjmov  56 093 71 911 

- splatná  55 148 72 759 

- odložená  945 -848 

Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom   

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 202 590 267 623 
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Výdavky na výskum a vývoj 

V sledovanom období nemala spoločnosť výdavky na výskum a vývoj. 

 

 

Informácie o obstaraní a vývoj vlastných akcií, dočasných listov, 
obchodných podielov a akcií 
 

Spoločnosť v sledovanom období roka 2020 neobstarala žiadne akcie, dočasné listy, ani obchodné 
podiely.  

 

 

Vplyv činnosti na životné prostredie 

Realizáciou a využitím moderných technológií a výrobných zariadení nemá činnosť spoločnosti 
negatívny vplyv na životné prostredie. Nebezpečné odpady, ktoré vznikajú vo výrobnom procese, likvidujeme 
zákonným spôsobom prostredníctvom organizácií, ktoré majú oprávnenie na likvidáciu nebezpečných odpadov. 

 

 

Vplyv spoločnosti na zamestnanosť 

Rozvoj výroby v spoločnosti má pozitívny vplyv na primárnu zamestnanosť. 
 
 

Udalosti po dátume účtovnej závierky 

Po dátume účtovnej závierky sa nevyskytli významné udalosti, ktoré by si vyžadovali vykázanie  
v účtovnej závierke k 31. decembru 2020 alebo jej úpravu.  

 

 

Informácie o účtovných metódach a všeobecných účtovných zásadách 

Účtovníctvo spoločnosti je vedené v súlade so zákonom č.431/2002 Z. z. o účtovníctve a v súlade s 
Opatrením MF SR zo dňa 16.12.2002 č. 23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch 
účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva v znení 
neskorších zmien a doplnkov.  

Dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou je ocenený obstarávacou cenou, 
ktorou je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním.  

Nakupované zásoby spoločnosť oceňovala obstarávacími cenami, ktoré predstavovali cenu obstarania 
vrátane nákladov súvisiacich s ich obstaraním. 

Peňažné prostriedky a ceniny, záväzky a pohľadávky pri ich vzniku spoločnosť oceňovala menovitou 
hodnotou.  

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roka 2020 neuskutočnila zmeny v spôsobe oceňovania, 
odpisovania, zásadách účtovania, ktoré by mali vplyv na majetok alebo hospodársky výsledok. 

Odpisovaný majetok spoločnosti je pre účtovné a daňové účely rovnomerne odpisovaný. Odpisový plán 
je zostavený v súlade s § 28 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve. Vecnú časť odpisového plánu tvorí súhrn 
odpisovaného majetku, ktorý má účtovná jednotka vo vlastníctve, vrátane prírastkov a úbytkov v danom 
účtovnom období. Metodická časť odpisového plánu rešpektuje legislatívne obmedzenia. Hmotný majetok 
prenajatý formou finančného prenájmu sa odpisuje v zmysle § 26 zákona 595/2003 Z. z. o dani z príjmov. 
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Rozdelenie zisku za rok 2020 

Hospodársky výsledok za účtovné obdobie roka 2020                      202 589,77 Eur 

Nerozdelený zisk minulých rokov                                                       202 589,77 Eur 

 

Rozdelenie zisku za rok 2020 schválilo Valné zhromaždenie na svojom zasadnutí dňa 30.03.2021. 

 

Informácia o organizačnej zložke v zahraničí 

Spoločnosť GAMAalumínium, s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí. 
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Príloha 

 k Výročnej správe spoločnosti GAMAalumínium, s.r.o 

   

1. Správa nezávislého audítora 

2. Účtovná závierka za rok 2020 
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Článok I - Všeobecné informácie

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

1) Základné informácie o účtovnej jednotke

2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky
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Článok II - Informácie o orgánoch spoločnosti 

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 
počet vedúcich zamestnancov 

4) Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou

Informácie o orgánoch účtovnej jednotky - štatutárneho, dozorného a iného orgánu účtovnej jednotky

Druh príjmu, výhody 

Hodnota príjmu, výhody súčasných 
členov orgánov 

b
štatutárnychchch dozorných iných 

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie 

a Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Odmeny 

Pôžičky poskytnuté – celková suma

Pôžičky splatené – celková suma 

Pôžičky odpustené – celková suma 

Finančné prostriedky - súkr. účely 

Poskytnuté záruky 

Iné plnenia - súkromné účely 
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Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

Článok III - Informácie o prijatých postupoch 
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Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO
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1) Informácie k dlhodobému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill – dôvod jeho vzniku, spôsob výpočtu a
prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ

Článok IV - Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát
IČO

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 

Názov položky 
Účtovná hodnota Dohodnutá cena 

 podkladového nástroja pohľadávky záväzku
a b c d

Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 

2) Informácie o významných položkách majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohoto
zabezpečenia  a uvádza sa zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Zmena reálnej hodnoty 
(+/-) s vplyvom na 

Zmena reálnej hodnoty (+/-) 
s vplyvom na 

hosp
výsledok 

odárenia 
vlastné imanie 

hosp
výsledok

odáre
 

nia 
vlastné imanie

a b c d e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 
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Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

3) Informácia o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť 
rokov 

a) celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

b) celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsob zabezpečenia záväzkov

4) Informácie o vlastných akciách

a) 
Dôvod nadobudnutia vlastných akcií 

b.1) 
Nadobudnuté počas ÚO Prevedené počas ÚO 

Počet Menovitá 
hodnota 

%hodnota na 
upísanom ZI 

Počet Menovitá 
hodnota 

%hodnota na 
upísanom ZI 

b.2) 
Prevedené na inú osobu počas ÚO Nadobudnuté počas ÚO 

Počet Hodnota Počet Hodnota 

c) 

Počet 
V držbe k poslednému dňu ÚO 

Menovitá hodnota Nadobúdacia hodnota %podiel na upísanom ZI 
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Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt: 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

6) Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah
alebo výskyt

Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt: 

5) Kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka účtovná jednotka vytvorila:

Bežné obdobie

Predchádzajúce obdobie
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Článok V - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

b) Podmienené záväzky (uvádza sa i hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám – čl.V bod 2)

Druh podmieneného záväzku 
Bežné účtovné obdobie 

Hodnota celkom 
Hodnota voči spriazneným 

osobám 

Zo súdnych rozhodnutí 
Z poskytnutých záruk 
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov 
Zo zmluvy o podriadenom záväzku 
Z ručenia 
Iné podmienené záväzky 

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

1) Informácie o iných aktívach a pasívach – podmienený majetok a záväzky

a) Podmienený majetok

Druh podmieneného majetku Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Práva zo servisných zmlúv 
Práva z poistných zmlúv 
Práva z koncesionárskych zmlúv 
Práva z licenčných zmlúv 
Práva z investovania prostriedkov získaných 
oslobodením od dane z príjmov 
Práva z privatizácie 
Práva zo súdnych sporov 
Iné práva 
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2) Ostatné finančné povinnosti

Druh podmieneného záväzku 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným 
osobám 

Zo súdnych rozhodnutí 
Z poskytnutých záruk 
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov 
Zo zmluvy o podriadenom záväzku 
Z ručenia 
Iné podmienené záväzky 

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Prenajatý majetok 
Majetok prijatý do úschovy 
Pohľadávky z opcií 
Záväzky z opcií  
Odpísané pohľadávky 
Iné položky 

3) Podsúvahové účty

Článok VI - Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  
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Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ
IČO

Článok VII - Ostatné informácie
1) Informácie o práve poskytovať služby vo verejnom záujme

2) Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby

3) Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci


	GAMAalumínium s.r.o._Výročná správa 2020
	Správa nezávislého audítora z 31.03.2021
	ÚZ k 31.12.2020_scan
	Poznámky k ÚZ k 31.12.2020 podané

	A_text1: Firma: GAMAalumínium, s.r.o 
Ulica: Na Vartičke  3
Obec: 965 01 Žiar nad Hronom 

Hospodárske činnosti podľa výpisu z OR
Dátum zápisu do OR: 19.11.2004
Dátum výpisu: 
Zoznam výpisov číslo: 
Oddiel: Sro
Vložka číslo: 9836/S

Predmet činnosti:
1. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľnej živnosti
2. kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej živnosti
3. sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
4. obstarávanie a sprostredkovanie obstarávania služieb, spojených so správou bytového a nebytového fondu
5. prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním okrem základných služieb aj doplnkových služieb
6. prenájom hnuteľných vecí v rozsahu voľnej živnosti
7. maliarske a natieračské práce, upratovacie práce, kopírovacie a rozmnožovacie služby
8. skladovanie tovarov, s výnimkou verejných skladov
9. podnikateľské poradenstvo v oblasti ekonomického a obchodného charakteru
10. vedenie účtovnej evidencie a administratívne práce
11. kovoobrábanie a galvanizácia kovov
12. výroba elektrických svietidiel, zariadení pre motory a vozidlá a signalizácie


	A_text3: 30.03.2020
	A_text4: Riadna účtovná závierka.
	Leve_Zahlavi: 
	dic: 2021926698
	ico: 36632325
	C_text1: (a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:
, , 
(b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účt. jednotka ako dcérska účt. jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účt. jednotiek uvedených v písmene a):
, , 
(c) Miesto, kde je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať:
, , 
(d) Údaj, či účtovná jednotka je materskou účt. jednotkou a či je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a správu podľa §22 zákona o účtovníctve:
Nie

	A_T1_01b: 27
	A_T1_01c: 32
	A_T1_02b: 23
	A_T1_02c: 31
	A_T1_03b: 1
	A_T1_03c: 2
	M_T1_01b: 0,00
	M_T1_01c: 0,00
	M_T1_01d: 0,00
	M_T1_02b: 0,00
	M_T1_02c: 0,00
	M_T1_02d: 0,00
	M_T1_03b: 0,00
	M_T1_03c: 0,00
	M_T1_03d: 0,00
	M_T1_04b: 0,00
	M_T1_04c: 0,00
	M_T1_04d: 0,00
	M_T1_05b: 0,00
	M_T1_05c: 0,00
	M_T1_05d: 0,00
	M_T1_06b: 0,00
	M_T1_06c: 0,00
	M_T1_06d: 0,00
	M_T1_07b: 0,00
	M_T1_07c: 0,00
	M_T1_07d: 0,00
	M_T1_08b: 0,00
	M_T1_08c: 0,00
	M_T1_08d: 0,00
	M_T1_09b: 0,00
	M_T1_09c: 0,00
	M_T1_09d: 0,00
	M_T1_10b: 0,00
	M_T1_10c: 0,00
	M_T1_10d: 0,00
	M_T1_11b: 0,00
	M_T1_11c: 0,00
	M_T1_11d: 0,00
	M_T1_12b: 0,00
	M_T1_12c: 0,00
	M_T1_12d: 0,00
	M_T1_13b: 0,00
	M_T1_13c: 0,00
	M_T1_13d: 0,00
	M_T1_14b: 0,00
	M_T1_14c: 0,00
	M_T1_14d: 0,00
	M_text1: Bez náplne.
	E_text2: 1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svoje činnosti:  [x] Áno  [ ] Nie

2) Zmeny účtovných zásad a metód:  [ ] Áno  [x] Nie
Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve, s osobitosťami:


3) Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe s uvedením finančného vplyvu transakcií na účt. jednotku:


4) Spôsob a určenie oceňovania majetku a záväzkov:

a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov §25 ZoU
ÚJ nakupovala v danom roku dlhodobý nehmotný majetok:  [ ] Áno  [x] Nie
 Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, ÚJ oceňovala obstarávacou cenou v zložení:
    [ ] Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
    [ ] dopravné  [ ] provízie  [ ] poistné  [ ] clo

ÚJ tvorila vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok:  [ ] Áno  [x] Nie
 Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňovala ÚJ vlastnými nákladmi v zložení:
    [ ] priame náklady  [ ] nepriame náklady spojené s výrobou  [ ] inak:
    
ÚJ v bežnom roku nakupovala dlhodobý hmotný majetok:  [x] Áno  [ ] Nie
 Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňovala ÚJ obstarávacou cenou v zložení:
    [x] obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
    [x] dopravné  [ ] provízie  [ ] poistné  [ ] clo  [x] ostatné VON


ÚJ v bežnom roku tvorila dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou:  [ ] Áno  [x] Nie
 Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňovala ÚJ vlastnými nákladmi v zložení
    [ ] priame náklady
    [ ] nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku
    [ ] inak:
    

ÚJ v bežnom roku vlastnila cenné papiere:  [ ] Áno  [x] Nie

 Podiely na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňoval:
    [ ] obstarávacou cenou pri nákupe a predaji
    [ ] pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom, (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)
    [ ] metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)
    [ ] inak:
    

ÚJ nakupovala zásoby:  [x] Áno  [ ] Nie
Účtovanie obstarania a úbytku zásob.
Pri účtovaní zásob postupovala ÚJ podľa Postupov účtovania, ÚT l, čl.2
    [x] spôsobom A účtovania zásob
    [ ] spôsobom B účtovania zásob
 Nakupované zásoby oceňovala ÚJ obstarávacou cenou v zložení:
    [x] cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení
    [x] dopravné  [ ] provízie  [ ] poistné  [ ] clo  [x] ostatné VON

Náklady súvisiace s obstaraním zásob
    [x] pri príjme na sklad sa rozpočítali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby,
    [ ] obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Pri vyskladnení sa tieto náklady zahŕňali do nákladov predaného tovaru záväzne stanoveným spôsobom takto:

          VON
--------------------------  x výdaj zo skladu
PS zásob + príjem na sklad


Popis:
    [ ] obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdeľovala na vopred stanovenú cenu (pevnú cenu) podľa internej smernice a odchýlku od skutočnej ceny obstarania (tamtiež). Pri vyskladnení sa táto odchýlka rozpúšťala do nákladov predaných zásob spôsobom záväzne stanoveným ÚJ podľa popisu:
    


	E_text3: Pri vyskladnení zásob sa používal
    [x] vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne
    [ ] metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku zásob)
    [ ] iný spôsob:
    

ÚJ tvorila v bežnom roku zásoby vlastnou činnosťou:  [x] Áno  [ ] Nie
 Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou ÚJ oceňovala vlastnými nákladmi
    [x] podľa skutočnej výšky nákladov, v zložení
    - priame náklady
    - časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

ÚJ oceňovala peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky, záväzky:  [x] Áno  [ ] Nie
Peňažné prostriedky a ceniny, pohľadávky pri ich vzniku, záväzky pri ich vzniku oceňoval menovitou hodnotou.
Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí, pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania a záväzky pri ich prevzatí oceňoval obstarávacou cenou.

ÚJ prijala darovaný majetok:  [ ] Áno  [x] Nie
Majetok nadobudnutý darovaním oceňoval reprodukčnou obstarávacou cenou, s výnimkou peňažných prostriedkov a cenín a pohľadávok ocenených menovitými hodnotami.
ÚJ má novozistený majetok pri inventarizácii:  [ ] Áno  [x] Nie
Novozistený majetok ÚJ oceňovala reprodukčnou obstarávacou cenou.

Ocenenie majetku a záväzkov obstaraných inak:

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku:

c) Určenie ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv:
Rezerva na nevyčerpané dovolenky podľa stavu nevyčerpaných dovoleniek k 31.12.2020 vyčíslená na základe hrubej mzdy a odvodov zdravotného a sociálneho poistenia. Rezerva na audit na základe Zmluvy o poskytovaní audítorských služieb.
d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou:

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov při oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi:

f) Stanovenie metódy vlastného imania

g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok
Spôsob zostavovania účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Druh majetku   Doba odpisovania   Sadzba odpisov   Odpisová metóda
Budovy  20 rokov  1/20  rovnomerná
Nákladný výťah  12 rokov  1/12  rovnomerná
Stroje, nástroje a zariadenia  6 rokov  1/6  rovnomerná
Stroje, nástroje a zariadenia  4 roky  1/4  rovnomerná
Automobily  4 roky  1/4  rovnomerná
Softvér  3 roky  1/3  rovnomerná

[x] ÚJ používa účtovné odpisy nezávisle na daňových odpisoch. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol zaradený do užívania. Účtovné odpisy vychádzajú z predpokladanej doby používania majetku; pričom ÚJ používa rovnomerné odpisovanie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku.

[ ] Podrobný účtovný odpisový plán po položkách vedie ÚJ s podporou softvéru, daňové odpisy sú v súlade so zákonom o dani z príjmov. ÚJ nepoužíva kategóriu drobného dlhodobého hmotného a kategóriu dlhodobého nehmotného majetku.

h) Informácia o poskytnutých dotáciách; pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich ocenenie:
Bez náplne.
5) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia a na vlastné imanie:
Bez náplne.
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